DVP produce bombas y compresores
desde hace más de treinta años. Una
estructura empresarial completa
permite transformar las necesidades del
mercado en productos, utilizando la
más moderna tecnología constructiva y
organizativa.
LA EMPRESA

SB.25 120 25 29 0,75 0,90 65 67 65÷75 3/4"G 1/2"G 28,5
SB.40 120 40 46 1,5 1,8 68 67 75÷85 1"G 1"G 37,5
SC. 60(1)(2) 120 60 70 1,5 1,8 70 72 70÷75 1"G 1"G 66
SC. 80(1)(2) 120 80 90 2,2 2,7 72 74 72÷80 1"G 1"G 71
SC. 100(1)(2) 120 100 115 3 3,6 75 77 78÷85 1-1/2"G 1-1/2"G 87
SC. 140(1)(2) 120 130 150 4 4,8 76 78 80÷90 1-1/2"G 1-1/2"G 95
SB.6CC(3) 150 6 - 0,28 - 72 - 70÷75 1/4"G 1/2"G 9,5
CA.3 0,8   0,8 3,0 3,3 0,12 0,15 62 65 65÷75 Ø9 1/8"G 5
CB.6 0,8   0,8 6,0 7,0 0,25 0,30 60 62 65÷75 1/4"G 1/2"G 8,5
CB.10 0,6   0,6 10 12 0,37 0,45 64 66 70÷85 1/2"G 1/2"G 15,5
CB.16 0,6   0,6 16 19 0,55 0,66 63 65 55÷65 1/2"G 1/2"G 27,5
CB.16-1 1       1 16 19 0,75 0,90 63 65 55÷65 1/2"G 1/2"G 29,5
CB.25 0,6   0,6 25 29 0,75 0,90 65 67 65÷75 3/4"G 1/2"G 28,5
CB.40 0,8   0,8 40 46 1,5 1,8 68 67 75÷85 1"G 1"G 37,5
CC.60(1)(2) 0,6   0,6 60 70 1,5 1,8 70 72 70÷75 1"G 1"G 66
CC.60-1(1)(2) 1     0,8 60 70 2,2 2,7 70 72 70÷75 1"G 1"G 70
CC.80(1)(2) 0,6   0,4 80 90 2,2 2,7 72 74 72÷80 1"G 1"G 71
CC.80-1(1)(2) 1,2   0,9 80 90 3 3,6 73 75 72÷80 1"G 1"G 74
CC.100(1)(2) 0,8   0,6 100 115 3 3,6 75 77 78÷85 1-1/2"G 1-1/2"G 87
CC.100-1(1)(2) 1,5     1 100 115 4 4,8 76 78 78÷85 1-1/2"G 1-1/2"G 93
CC.140(1)(2) 0,8   0,6 130 150 4 4,8 76 78 80÷90 1-1/2"G 1-1/2"G 95
CC.140-1(1)(2) 1,5     1 130 150 5,2 6,2 77 79 80÷90 1-1/2"G 1-1/2"G 97
(1) Es posible suministrar la bomba sin motor / É possível fornecer a bomba sem motor
(2)Modelo con motor acoplado con empalme elástico / Modelo com motor acoplado mediante junta elástica

mbar (A
bs)
m
3 /h @ 50 Hz
m
3 /h @ 60 Hz
kW @ 50 Hz
kW @ 60 Hz
dB(A) @
 50 Hz
dB(A) @
 60 Hz
°C (20°C)
Ø inlet
stadi / stages
TSB.40 ●● 0,2 0,25 40 48 -70 / +70 -75 / +80 52 55 1"G 6,5
TSB.80 ●● 0,37 0,45 80 96 -110 / +130 -130 / +140 58 61 1-1/4"G 11,5
TSB.150 ●● 0,75 0,90 145 170 -140 / +140 -140 / +140 63 64 1-1/2"G 15
TSB.210 ●● 1,5 1,8 205 245 -210 / +220 -210 / +220 70 73 2"G 23
TSB.40 ●● 0,2 0,25 40 48 -70 / +70 -75 / +80 52 55 1"G 6,5
TSB.80 ●● 0,37 0,45 80 96 -110 / +130 -140 / +170 58 61 1-1/4"G 11
TSB.150 ●● 0,75 0,90 150 175 -150 / +140 -140 / +140 63 64 1-1/2"G 14,5
TSB.210 ●● 1,5 1,8 210 250 -210 / +220 -210 / +220 70 73 2"G 23
TSB.310 ●● 2,2 2,7 310 360 -200 / +200 -220 / +220 72 77 2"G 32
TSB.310-1 ●● 3,0 3,6 310 360 -260 / +280 -280 / +280 72 77 2"G 35
TSB.310-2 ●● 4,0 4,8 310 360 -270 / +310 -300 / +300 72 77 2"G 38
TSB.550 ●● 5,5 6,5 550 660 -270 / +270 -290 / +260 74 79 2-1/2"G 78
TSB.550-1 ●● 7,5 9 550 660 -300 / +400 -350/ +400 74 79 2-1/2"G 86
TSB.1100 ●● 9 11 1100 1300 -200 / +190 -200 / +180 76 81 4"G 100
TSB.1100-1 ●● 13 15 1100 1300 -300 / +290 -290 / +290 76 81 4"G 112
TDB.80 ●● ●● 0,75 0,9 80 96 -200 / +240 -245 / +245 60 66 1-1/4"G 17
TDB.150 ●● 1,5 1,8 150 175 -220 / +235 -250 / +250 66 69 1-1/2"G 25
TDB.150 ●● 1,5 1,8 150 175 -275 / +320 -300 / +300 66 69 1-1/2"G 25
TDB.150-1 ●● 2,2 2,7 150 175 -280 / +375 -350 / +435 66 69 1-1/2"G 28
TDB.210 ●● 3 3,6 210 250 -345 / +350 -400/ +360 74 77 2"G 43
TDB.210-1 ●● 4 4,8 210 250 -355 / +410 -410 / +500 74 77 2"G 45
TDB.310 ●● 4 4,8 310 360 -350 / +390 -390 / +390 75 79 2"G 55
TDB.310-1 ●● 5,5 6,5 310 360 -410 / +510 -420 / +520 76 79 2"G 72
TDB.550 ●● 7,5 9 550 660 -340 / +310 -330 / +310 76 81 2-1/2"G 112
TDB.550-1 ●● 11 13 550 660 -440 / +600 -450 / +600 76 81 2-1/2"G 142
Las bombas a pistón pueden operar en presencia de flujos
húmedos y no tienen particulares restricciones de uso. Son muy
versátiles y robustas y pueden estar dotadas de doble pistón
conectado en serie o en paralelo, para mejorar el vacío o el

°C (20°C)
LB.2 20 - 2 2,5 0,12 0,15 57 59 60÷70 Ø9 5,4
LB.3 2 - 3 3,2 0,12 0,15 56 58 60÷70 Ø9 5,4
LB.3B 10 - 3 3,2 0,12 0,15 56 58 60÷70 Ø9 5,4
LB.4 2 - 4 4,4 0,12 0,15 57 59 60÷70 Ø9 5,4
LB.5 10 0,11 5 6 0,25 0,25 58 60 65÷75 3/8"G 13
LB.6(3) 2 - 6 7 0,25 0,30 58 60 65÷75 3/8"G 10
LB.6B(3) 40 - 6 7 0,25 0,30 58 60 65÷75 3/8"G 10
LB.8 2 - 8 9 0,25 0,30 58 60 70÷80 3/8"G 10
LA.12 2 0,3 12 14 0,45 0,54 60 62 65÷75 1/2"G 15,5
LB.18 2 0,4 18 21 0,75 0,90 64 66 70÷85 1/2"G 21
LB.25 0,5 0,7 25 29 0,75 0,90 62 65 80÷90 1/2"G 27,5
LV.25 0,5 0,7 25 29 0,75 0,90 62 65 80÷90 1/2"G 26
LB.40 0,5 0,9 40 48 1,10 1,35 66 68 70÷80 1"G 43,5
LB.60 0,5 1,8 60 72 1,50 1,80 68 70 75÷85 1-1/2"G 44,5
LC.105(1)(2) 0,5 2,2 105 125 2,20 2,70 68 70 75÷85 1-1/2"G 70
LC.150(1)(2) 0,5 2,5 150 180 3 3,60 70 72 75÷85 1-1/2"G 80
LC.205(1)(2) 0,5 3,5 205 245 4,00 4,80 72 74 70÷80 2"G 154
LC.305(1)(2) 0,5 5,0 305 365 5,50 6,70 74 76 75÷85 2"G 164
LB.40SM(2)(4) 0,5 0,9 40 48 - - 66 68 70÷80 1"G 35
LB.40SH(5) 0,5 0,9 40 48 1,1 1,35 66 68 70÷80 1"G 35
LB.60SM(2)(4) 0,5 1,8 60 75 - - 68 70 75÷85 1-1/2"G 34,5
LB.60SH(5) 0,5 1,8 60 75 1,5 1,8 68 70 75÷85 1-1/2"G 34,5
LB.5WR 10 0,1 5 6 0,37 0,45 58 60 65÷75 1/4"G 12,5
LB.25WR 2 0,9 25 29 0,75 0,90 62 65 80÷90 1/2"G 26
LB.40WR 2 1,2 40 48 1,10 1,35 66 68 70÷80 1"G 42,5
LB.60WR 2 2,1 60 75 1,50 1,80 68 70 75÷85 1-1/2"G 43,5
LC.105WR(1)(2) 2 2,9 105 125 2,20 2,70 68 70 75÷85 1-1/2"G 70
(1) Es posible suministrar la bomba sin motor / É possível fornecer a bomba sem motor
(2)Modelo con motor acoplado con empalme elástico / Modelo com motor acoplado mediante junta elástica
(3)Modelo disponible con motor de 24V CC / Modelo disponível com motor a 24 Vcc
(4)Modelo sin motor / Modelo sem motor
(5)Modelo predispuesto para el acoplamiento con motor hidráulico estándar GR2/Modelo preparado para o
acoplamento com motor hidráulico standard GR2
ZA.12(2) 250 1 12 14 80 80 56 58 6 7 1,2
ZA.12C(1)(2) - 3 12 14 80 80 56 58 - 7 1,2
ZA.15S(1) 50 - 15 18 140 140 60 62 5 7 1,8
ZA.30P 200 1 30 35 140 140 60 62 5 7 1,9
ZA.32(2) 110 3 32 38 200 200 50 52 1/4"G 1/4"G 7,1
ZA.60S 10 - 60 70 270 270 52 54 1/4"G 1/4"G 8,7
ZA.100P 60 - 100 120 270 270 55 57 1/4"G 1/4"G 8,9
MA.15(1)(2) 100 - 15 18 95 95 50 52 1/8"G 1/8"G 1,8
MA.15S(1) 15 - 15 18 45 45 52 53 1/8"G 1/8"G 3,7
MA.30P 80 - 30 33 45 45 52 53 1/8"G 1/8"G 4
MV.15S 15 - 15 18 140 140 52 52 1/8"G 1/8"G 2,9